
SILLAGE - R Durée de placement recommandée : 5 ans

ISIN FR0013300084 1 2 3 4 5 6 7

FÉVRIER 2024
A risque plus faible A risque plus élevé

RENDEMENT POTENTIELplus faible plus élevé

Orientation de Gestion

Sillage est un FCP actions internationales investit dans des sociétés dont le profil de croissance s’inscrit dans des tendances de long terme qui présentent les
caractéristiques suivantes : elles supposent des changements structurels qui s’étalent sur de longues périodes, elles présentent un caractère avéré et nous sommes
convaincus que ces tendances sont porteuses. Ces tendances peuvent changer au fil du temps. A ce jour, il s’agit par exemple de la transition énergétique, de la technologie
et innovations, de la santé, de la sécurité…ou de toutes autres thématiques que nous jugerons opportunes car les tendances évoluent et de nouvelles apparaitront. Le fonds
Sillage implique un niveau de risque élevé, identique à celui des marchés réglementés d’actions. Agréé par l’AMF, non éligible au PEA, c’est un fonds conforme à la directive
européenne UCITS. Le fonds a pour objectif une valorisation du capital supérieure à 7% et 7,7% en moyenne par an respectivement pour les parts R et C sur la durée de
placement recommandée (supérieure à 5 ans) à travers une sélection discrétionnaire de titres de capital intégrant des critères ESG dans le processus de sélection.

Informations Clés (Données au : 29/02/2024)

SFDR 8 87,83

VL

-2,1%

Perf YTD

-0,3%

Perf MTD

3 M €

AUM

12,2%

Vol 1 an

-0,45

Sharpe 1 an

Commentaire de Gestion

En février, les marchés actions ont maintenu leur tendance haussière, atteignant même de nouveaux records, notamment grâce aux performances des
"Seven Magnificent" et des "premiers de cordée", les grandes valeurs de qualité moins sensibles aux taux en raison de leurs montants élevés de
trésorerie. Les banquiers centraux des deux côtés de l'Atlantique adoptent une approche prudente vis-à-vis du resserrement monétaire, soulignant la
nécessité de maîtriser l'inflation et de surveiller le marché de l'emploi, en particulier aux États-Unis où il reste dynamique. Les investisseurs ont ajusté
leurs anticipations de baisse des taux d'intérêt, signalant une diminution significative de la probabilité d'une baisse imminente. Le Fonds Sillage recule
de -0,31% sur le mois.
Parmi les meilleures contributions, l’industriel Nexans qui a publié des chiffes robustes pour 2023 et des prévisions 2024 au-delà des attentes du
consensus. Le titre s'est significativement redressé après la forte baisse de l'automne dernier, mais il ne reste pas cher avec un ratio EV/EBITDA de
6,7x 2024e.
Le secteur des énergies renouvelables, sensible à l’évolution des taux a encore été à la peine ce mois-ci. EDP Renovaveis est une nouvelle fois le plus
fort détracteur de la performance alors que la société a publié des résultats 2023 relativement solides, où la forte reprise de la contribution à l'EBITDA
de l'activité libéralisée en Ibérie a plus que compensé la baisse annuelle de l’EBITDA d’EDPR, principalement en raison de la baisse des prix réalisés
sur les marchés européens par rapport à 2022 et des ressources éoliennes inférieures à la moyenne en Amérique du Nord (phénomène El niño qui a
déprimé les facteurs de charges). Le cash-flow opérationnel et les augmentations de capital de 2Md€ ont presque entièrement compensé le cash-out
pour les investissements, l'augmentation du fonds de roulement réglementaire et les paiements de dividendes. Autre détracteur de la performance,
Alfen, qui a pourtant rassuré avec la publication de ses résultats au T4 2023, qui sont ressortis largement au-dessus des attentes. Les perspectives
2024 sont solides notamment avec la croissance anticipée dans les bornes de recharge (EVC) et les progrès continus dans l’ESS (stockage d’énergie)
et SGS (les solutions smart grid), ainsi que l’amélioration de la rentabilité.
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Performances

YTD 1 mois 1 an 3 ans 5 ans Création

Fonds -2,1% -0,3% -5,5% -12,3% -1,4% -11,7%

Indice de
comparaison

4,9% 3,0% 11,1% 29,5% 51,1% 40,9%

2018 2019 2020 2021 2022 2023

-19,8% 15,2% 6,5% 10,3% -19,2% 2,8%

-15,7% 25,9% 0,1% 22,6% -12,6% 18,0%

Caractéristiques

Date de création 17/01/2018

Actif total 3 014 030 €

Devise de référence EUR

Indicateur de Référence 7% annualisés

Dépositaire / Valorisateur CACEIS Bank / CACEIS Fund Administration

Date de création de la part 17/01/2018

Frais de gestion fixes 2,00%

Frais de souscription/rachat 2% max / Néant

Commission de surperformance 20% au dessus de 7% (HWM)

Affectation des résultats Capitalisation

Avertissement : L’OPC est investi sur les marchés financiers et présente notamment un risque de perte en capital. Ses performances sont nettes de frais. Les
performances passées ne sont pas un indicateur fiable des performances futures, et ne font l'objet d'aucune garantie. Le présent document est purement
informatif et ne doit pas être considéré comme une offre commerciale, une sollicitation d'investissement ou le support d'un conseil en investissement. Pour plus
d’information sur cet OPC et ses risques veuillez-vous reporter à la documentation règlementaire (DIC, prospectus).
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Répartition Géographique Classe d'Actifs Principales Contributions

Finland

Sweden

Italy

Luxembourg

Spain

Netherlands

Switzerland

France

0,78%

2,87%

3,19%

3,23%

3,68%

6,80%

12,71%

66,74%

Bond

Fund

Cash

Equity

8,22%

8,83%

9,11%

73,83%

EDP RENOVAVEIS SA

ALFEN N.V.

SIGNIFY NV

MICHELIN (CGDE)

BUREAU VERITAS SA

NEXANS SA

-0,65%

-0,44%

-0,37%

0,36%

0,40%

0,58%

Répartition Sectorielle Capitalisations Principales Lignes Actions

Energy

Consumer Staples

Basic Materials

Telecommunications

Technology

Health Care

Utilities

Unknown Industry

Consumer Discretionary

Industrials

4,4%

4,8%

5,1%

6,9%

7,0%

7,5%

7,7%

10,0%

11,6%

35,1%

Micro Caps : <150M€

Large Caps : 5-10Mds€

Mid Caps : 1-5Mds€

Mega Caps : > 10Mds€

2,87%

9,97%

21,51%

65,64%

CAPGEMINI SE

DANONE

AIR LIQUIDE SA

SPIE SA

BUREAU VERITAS SA

3,73%

3,92%

4,15%

4,51%

4,90%

ESG

Notation du portefeuille (MSCI Rating) AA

ESG QUALITY SCORE (0-10) 7,4

Environmental Score 7,0

Social Score 5,7

Governance Score 6,5
Taux de Couverture 96,2%

Overall Sustainable Impact 16,8%

Environmental Impact 16,2%

Social Impact 0,6%

Score Moyen Pondéré 7,4

ESG Rating Breakdown ESG Rating Distribution

A AA BBB AAA Not Covered

0

0,1

0,2

0,3

0,4
38,5%

36,1%

9,1%

12,5%

3,8%

Average Leader Not Covered

0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5
47,6% 48,6%

3,8%

Avertissement : L’OPC est investi sur les marchés financiers et présente notamment un risque de perte en capital. Ses performances sont nettes de frais. Les
performances passées ne sont pas un indicateur fiable des performances futures, et ne font l'objet d'aucune garantie. Le présent document est purement
informatif et ne doit pas être considéré comme une offre commerciale, une sollicitation d'investissement ou le support d'un conseil en investissement. Pour plus
d’information sur cet OPC et ses risques veuillez-vous reporter à la documentation règlementaire (DIC, prospectus).


